
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

« 2024 г.

высшего образования
«Университет «Дубна»

ПРИКАЗ

№ -ЗЛЗ
Об установлении стоимости обучения на внебюджетном отделении 
филиала «Лыткарино» государственного университета «Дубна» 
на 2024-2025учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в РФ», на 
основании решения Совета колледжа (протокол № 1 от «03» апреля 2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2024 года стоимость обучения на 2024/2025 год для лиц, 

поступивших в 2021 году (IV курс)
для граждан Российской Федерации:
№ 
групп 
ы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб.

111 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

368 000 руб. 46 000 руб.

140 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

403 200 руб. 56 000 руб.

для иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации:
№ 
групп 
ы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб.

111 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

448 000 руб. 56 000 руб.

140 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

475 200 руб. 66 000 руб.

2. Установить с 01.09.2024 года стоимость обучения на 2024/2025 год для лиц, 
поступивших в 2022 году (III курс)

для граждан Российской Федерации:
№ 
групп 
ы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб.

210 38.02.07 Банковское дело 360 000 руб. 60 000 руб.
240 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
432 000 руб. 60 000 руб.

для иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации:
№ 
групп 
ы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб.

210 38.02.07 Банковское дело 420 000 руб. 70 000 руб.
240 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
504 000 руб. 70 000 руб.

1



3. Установить с 01.09.2024 года стоимость обучения на 2024/2025 год для лиц, 
поступивших в 2023 году (II курс)

для граждан Российской Федерации:
№ 
группы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб,

310 38.02.07 Банковское дело 390 000 руб. 65 000 руб.
340 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
468 000 руб. 65 000 руб.

372 54.02.01 Дизайн 560 000 руб. 70 000 руб.
для иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации:

№ 
группы

Наименование программы
подготовки специалистов среднего 
звена

Стоимость услуг 
за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения за
семестр, руб.

310 38.02.07 Банковское дело 450 000 руб. 75 000 руб.
340 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
540 000 руб. 75 000 руб.

372 54.02.01 Дизайн 640 000 руб. 80 000 руб.

4. Установить стоимость очной формы обучения на договорной основе с полным 
возмещением затрат по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования для поступающих в порядке перевода и восстановления 
по всем курсам на специальность:

на специальность 38.02.07 «Банковское дело»
для граждан Российской Федерации: 67 500 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 77 500 руб./семестр
на специальность 40,02.02 «Правоохранител ь на я деятельност ь»

для граждан Российской Федерации: 67 500 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 77 500 руб./семестр
на специальность 13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)»  

для граждан Российской Федерации: 67 500 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 77 500 руб./семестр
на специальность 15.02.16 «Технология машиностроения»

для граждан Российской Федерации: 67 500 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 77 500 руб./семестр
на специальность 43.02.16 «Туризм и гостеприимство»

для граждан Российской Федерации: 67 500 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 77 500 руб./семестр
на специальность 54.01.20 «Графический дизайнер»*

для граждан Российской Федерации: 70 000 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 80 000 руб./семестр
на специальность 54.02.01 «Дизайн»

для граждан Российской Федерации: 70 000 руб./семестр

для иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ: 80 000 руб./семесзр

2



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложит:-, на директора фидиала.

И.о ректора государственного университета

Разослано: вдело, ПФУ, бухгалтерия, филиал Лыткарино

СОГЛАСОВАНО:

И.о проректора по экономике и финансам

Директор филиала

Исполнитель: Кондратова О.А. 8-925-096-95-47

А.С. Деникин

Е. В. Боголюбова

О.Г. Савельева

3


